
 

 

 （令和７年４月３日発表） 

 

「クイーン・エリザベス」清水港寄港 
 

◆ アピールポイント 

・平成２年２月に清水港に客船として初めて寄港した「クイーン・エリザベ

ス２」の船名を受け継ぐ客船「クイーン・エリザベス」が、令和６年度に引

き続き、令和７年度も清水港に寄港します。 

・寄港当日、船の見学に訪れた方に運行会社制作オリジナルポストカードを

配布します。 

◆ スケジュール等 

【場所】清水港日の出埠頭（清水区日の出町 10 番地先） 

【スケジュール】令和７年４月６日㈰ 7 時 45 分入港/２０時出港（予定） 

① ポストカード配布 7 時 45 分～8 時 15 分、19 時 15 分～20 時 

② お見送り太鼓演奏（大内観音太鼓） 19 時 45 分～20 時 ※雨天中止 

③ お見送り打ち上げ花火 20 時～ ※荒天中止 

注記）入港・出港時刻は早まる場合があります。 

◆ 客船等の概要 

●「クイーン・エリザベス」概要 

・総トン数：90,900ｔ・全長：294m・最大幅：32.3ｍ 

・喫水：7.9ｍ・就航：2010 年・改装：201８年 

・船籍：英国領バミューダ・乗客定員数：2,081 人    

・所属：キュナード・ライン（イギリス）   

●航路 3/2９横浜 → 3/3１青森 → ４/２堺港 → ４/３釜山（韓国） 

→ ４/４長崎 → ４/6 清水 → 4/7 横浜 

●「クイーン・エリザベス」次回清水港寄港予定 

令和７年５月２３日（金）８時入港・２０時出港（予定） 

◆ 取材に関する 

留意点 

・取材いただける場合は、必ず別紙（運行会社からの取材に関する案内）を

ご確認ください。 

注記）客船の寄港状況に変更が生じた場合は、清水港客船誘致委員会 HP

（http://www.shimizu-port.jp）及び公式 Instagram でお知らせします。 

 

     
別紙  有 

 

ぜひ取材をお願いします。 

報道資料 

【問合せ】 清水港客船誘致委員会 事務局 

（清水庁舎５階 清水みなと振興課みなと振興係） 

     担 当 者 藤谷、中里 

電  話 ０５４－３５４－２３４２ 

客船誘致委員会 

公式 Instagram 

 

http://#


 

        2025 年 2 月吉日 
 

客船「クイーン・エリザベス」の寄港に係る報道撮影について（ご案内） 
  
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
  

キュナードが運航するクルーズ客船「クイーン・エリザベス」の今春の日本発着クルーズにあ
たり、以下のとおりご協力をお願いしたく連絡申し上げます。 
  

今年も日本発着クルーズ実施が叶い、各地で寄港の様子を報道いただけることを大変ありがた
く思っております。同時に、キュナードではお客様と乗組員のプライバシー保護を大切にしてお
ります。つきましては、港（岸壁やターミナルなど）での撮影において、お客様と乗組員の個人
が特定できてしまうような撮影はお控えいただけますようご案内をさせていただきます。 
  

観光地や街中での撮影とは異なり、港（岸壁やターミナルなど）では撮影されている状況を避
けることが難しい場合もあることから、特にご配慮をお願いいたします。 
  

下記は、港での取材をいただく際、NG とさせていただきたいケースの一例でございます。 
 

 入港および出港の際の船の様子を撮影する際、客室やベランダ、デッキにフォーカスをし
て人の顔（個人が特定できてしまうような撮影）や客室内などが見えてしまう撮影の仕方 

 下船時および乗船時のチェックイン風景や歩く様子、タラップを渡る様子 
 ターミナルから寄港地観光や街へ向かう様子 
 港（岸壁やターミナルなど）でのインタビュー 

 
※記載内容に該当することがあった場合は、取り下げ等のご依頼をさせていただく場合がござい
ます。  
 

お客様と乗組員のプライバシー保護へのご協力につきまして、何卒宜しくお願いいたします。 
 

敬具 
 

キュナード・ライン 
ジャパンオフィス 

 
  ＜報道関係者からのお問い合わせ先＞ 

キュナード・ライン PR 事務局（サニーサイドアップ内） 
担当者：細野(080-4924-6108)、木村(080- 4652-4168)、林、杉野 

MAIL：cunard_pr@ssu.co.jp 

http://#

